[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 24.03.2020г.                                                                                                                      №19
Об утверждении  Плана мероприятий

по  профилактике коронавирусной инфекции

на территории Кленовского сельского поселения

       В соответствии с Постановлениями  Губернатора Волгоградской области  от 15.03.2020 № 179 «О введении режима функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций «Повышенная готовность», постановлением главы Жирновского муниципального района от 16.03.2020 г. № 67 «О введении режима функционирования органов управления, сил и средств  районного звена Жирновского муниципального района территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций «Повышенная готовность», в целях уменьшения риска распространения вирусной инфекции COVID-19, сохранения жизни и здоровья населения Кленовского сельского поселения,

п о с т а н о в л я ю:

 1. Для принятия решений создать при администрации Кленовского сельского поселения оперативный штаб, куда будет стекаться вся оперативная информация о ситуации с заболевшими сотрудниками администрации и  муниципальных учреждений, согласно приложению 1

2.Утвердить План неотложных мероприятий по  предупреждению распространения коронавирусной инфекции на территории Кленовского сельского поселения, согласно приложению 2.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте Кленовского сельского поселения Жирновского муниципального района.

4.Контроль за  исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Кленовского сельского поселения                                                Д.М. Дулимов

Приложение 1
к постановлению администрации
Кленовского сельского поселения

от 24 марта  2020г. № 19

 Состав оперативного штаба

при администрации Кленовского сельского поселения

Дулимов Димитрий Михайлович – глава Кленовского сельского поселения

Астафьев Николай Николаевич – специалист 2 категории администрации Кленовского сельского поселения
Василянская Екатерина Владимировна – ведущий специалист администрации Кленовского сельского поселения
Глазунова Татьяна Игоревна – директор МБУК «Кленовский Центр Культуры»

Приложение 2
к постановлению администрации
Кленовского сельского поселения

от 24 марта  2020г. № 19
ПЛАН
мероприятий по профилактике коронавирусной инфекции
на территории Кленовского сельского поселения

	№
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные

	1.
	Обеспечить системную работу по информированию населения о рисках инфицирования, мерах личной профилактики (сайт, соц. сети, информационные  доски, памятки)
	 с 24.03.2020 до особого распоряжения
	Глава поселения,

(рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности)

	2.
	Организовать мероприятия по усилению режима дезинфекции в местах массового скопления людей (в том числе на торговых объектах)
	с 24.03.2020 до особого распоряжения
	Глава поселения,

(рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности)

	3.
	Обеспечить информирование  населения о рисках инфицирования новой коронавирусной инфекцией, мерах личной профилактики и незамедлительном обращении за медицинской помощью в случае  наличия симптомов острого респираторного заболевания
	 с 24.03.2020 до особого распоряжения
	Глава поселения,

(рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности)

	4.
	Осуществлять широкую санитарно-просветительную работу среди населения о мерах индивидуальной и общественной профилактики коронавируса.
	с 24.03.2020 до особого распоряжения
	Глава поселения

(рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности)

	5.
	Запретить массовые мероприятия на территории поселения.
	 с 24.03.2020 до особого распоряжения
	Глава поселения,

(рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности)

	6.
	Усилить противоэпидемический режим в
первую очередь – режим проветривания в административных зданиях.
	ежедневно
	Глава поселения,

(рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности)

	7.
	Провести  работу с сотрудниками администрации, сотрудниками МУ «Кленовская коммунальная служба» и МБУК «Кленовский Центр Культуры» по профилактике коронавирусной  инфекции».
	ежедневно
	Глава поселения

(рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности)

	8.
	Применение дезинфицирующих средств, при проведении влажной уборки.
	ежедневно
	Глава поселения

(рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности)

	9.
	Не допускать к работе лиц с признаками  острого респираторного заболевания
	постоянно
	Глава поселения

(рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности)

	10.
	Проведение мониторинга  о текущей эпидемиологической ситуации на территории поселения
	постоянно
	Глава поселения